
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   19/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

53/2024

23/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/06/2024
Pregão eletrônico
19/2024 - PE
53/2024

VISA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS DE ACESSÓRIOS ESPECÍFICOS PARA TAEKWONDO DESTINADO A
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – OFICINAS DO SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS.

Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 COLETE PROTETOR DE TÓRAX – nº 1 ao n° 4, protetor de tórax

homologado pela CBTKD. Composição sintético PU, EVA 22mm e
com espuma alta densidade. Possuindo aba circular superior para
fixar no pescoço. Produto bicolor sendo de um lado a cor azul e no
outro vermelho. Tamanhos do 01 ao 05, sendo definidos conforme
solicitação. Fechamento com tiras de amarração. - COLETE
PROTETOR DE TÓRAX – nº 1 ao n° 4, protetor de tórax homologado
pela CBTKD. Composição sintético PU, EVA 22mm e com espuma
alta densidade. Possuindo aba circular superior para fixar no
pescoço. Produto bicolor sendo de um lado a cor azul e no outro
vermelho. Tamanhos do 01 ao 05, sendo definidos conforme
solicitação. Fechamento com tiras de amarração.

14,000 UN 260,00 3.640,00

2 PROTETOR DE CANELA, P, M, G. Protetor de canela com pé
removível, homologado pela CBTKD. Composição sintético PU, EVA,
20mm. Fechamento com elástico e velcro 50mm, na cor branca e
nos tamanhos P (Canela 26cm/pé 18cm), M(canela 30cm/Pé 21cm)
e G (Canela 34cm/pé 23cm - PROTETOR DE CANELA, P, M, G.
Protetor de canela com pé removível, homologado pela CBTKD.
Composição sintético PU, EVA, 20mm. Fechamento com elástico e
velcro 50mm, na cor branca e nos tamanhos P (Canela 26cm/pé
18cm), M(canela 30cm/Pé 21cm) e G (Canela 34cm/pé 23cm

12,000 UND 150,00 1.800,00

3 PROTETOR DE ANTEBRAÇO, P ou M/G, Protetor de canela
homologado pela CBTKD. Composição sintético PU, EVA 20mm.
Fechamento com elástico e velcro 50mm. Cor branca e tamanhos: P
– 21cm e M/G – 24cm - PROTETOR DE ANTEBRAÇO, P ou M/G,
Protetor de canela homologado pela CBTKD. Composição sintético
PU, EVA 20mm. Fechamento com elástico e velcro 50mm. Cor
branca e tamanhos: P – 21cm e M/G – 24cm

12,000 UND 132,00 1.584,00

4 CAPACETE COM GRADE PROTETORA, vermelho ou azul, protetor de
cabeça homologado pela CBTKD. Composição de espuma injetada
com medida de 20mm. Pintura feita com tinta atóxica e com brilho.
Conter proteção na orelha e fechamento em elástico e velcro de
50mm. Acompanhar grade de proteção em material acrílico
transparente. Ter fixação em velcro e possuir proteção para o
queixo. - CAPACETE COM GRADE PROTETORA, vermelho ou azul,
protetor de cabeça homologado pela CBTKD. Composição de

4,000 UND 405,00 1.620,00



Página: 2 / 2

espuma injetada com medida de 20mm. Pintura feita com tinta
atóxica e com brilho. Conter proteção na orelha e fechamento em
elástico e velcro de 50mm. Acompanhar grade de proteção em
material acrílico transparente. Ter fixação em velcro e possuir
proteção para o queixo.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 LUVA PARA TAEKWOND, P, M e G, protetor de mão homologado pela

CBTKD. Composição de espumas e sintético PU. Possuir fechamento
com elástico e velcro. Cores Branca e com as seguintes medidas:
Luca P: 09 x 09, Luva M: 10 x 10 e Luva G: 11 x 11. - LUVA PARA
TAEKWOND, P, M e G, protetor de mão homologado pela CBTKD.
Composição de espumas e sintético PU. Possuir fechamento com
elástico e velcro. Cores Branca e com as seguintes medidas: Luca P:
09 x 09, Luva M: 10 x 10 e Luva G: 11 x 11.

4,000 UND 135,00 540,00

Total do Participante: 9.184,00

Total Geral: 9.184,00

Manutenção das atividades da Secretaria de Assistência
Social

10.001.08.244.0028.2028.3.3.90.00.00 R$ 1.832,91

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/06/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


